
1

CENTRUM SZKOLENIA POLICJI
Zakład Kynologii Policyjnej w Sułkowicach

05-650 Chynów, ul. Ogrodowa 39
tel. 48 661 4385 wew. 123

www.csp.edu.pl

Opracowanie tekstu: Zakład Kynologii Policyjnej
Zdjęcia: zbiory ZKP oraz archiwum CSP
Projekt graficzny:  Wioleta Kaczańska

© Copyright by Centrum Szkolenia Policji
Legionowo 2016

Opracowanie graficzne i redakcyjne, korekta, skład:  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Centrum Szkolenia Policji 

05-119 Legionowo, ul. Zegrzyńska 121

60-LECIE
ZAKŁADU KYNOLOGII POLICYJNEJ



Centrum Szkolenia poliCji W legionoWie

2

ZAKŁAD KYNOLOGII POLICYJNEJ     
CENtrum SZKOLENIA POLICJI    

W polskiej Policji służy 802 przewodników oraz 957 psów 
służbowych (stan na dzień 31 grudnia 2015 r.). 

Od czasu odzyskania przez Polskę niepodległości pies 
służbowy odgrywał w Policji ważną rolę. Znaczące suk-
cesy zarówno w wykrywaniu przestępstw, jak i w zapo-
bieganiu czynom bezprawnym zawdzięczamy w dużym 
stopniu czworonogom. Efektywne wykorzystanie psów 
w służbie zależy od ich właściwego i fachowego przy-
gotowania podczas tresury. To odpowiedzialne zadanie 
realizuje Zakład Kynologii Policyjnej będący od 1992 r. 
integralną częścią CSP.
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POŁOżENIE  
I INfrAStruKturA ZAKŁADu

Zakład Kynologii Policyjnej w Sułkowicach jest położony 
około 80 km od Legionowa i 40 km od centrum Warszawy.  

Obecnie zajmuje obszar 45 ha, w tym ponad 28 ha stano-
wi poligon ćwiczebny. Infrastruktura obejmuje nowocze-
sną bazę hotelową ze 184 miejscami noclegowymi, 233 
kojce dla psów, 21 wybiegów, poligon wyposażony w tor 
przeszkód o różnej skali trudności, zbiornik wodny, bu-
dynki do realizacji zajęć metodą symulacji, zaplecze zwią-
zane z opieką weterynaryjną i higieną zwierząt, a także 
specjalistyczny sprzęt transportowy do przewozu psów. 
Zakład posiada 6 sal dydaktycznych przeznaczonych do 
przeprowadzania zajęć w grupach 25-osobowych i 1 salę 
wykładową dla 45-osobowej grupy, pracownię interne-
tową i siłownię. Dopełnienie stanowi zmodernizowane 
zaplecze gastronomiczne. 
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DZIAŁALNOść SZKOLENIOwA 
ZAKŁADu    

Zakład jest jedyną jednostką szkolącą psy na potrzeby 
Policji. Podstawową formą działalności dydaktycznej jest 
szkolenie specjalistyczne funkcjonariuszy służby pre-
wencyjnej i kryminalnej Policji. W ZKP kształcą się także 
funkcjonariusze innych służb mundurowych, m.in. straży 
miejskiej, Biura Ochrony Rządu i Służby Ochrony Metra. 
Przyszli przewodnicy psów służbowych zdobywają wie-
dzę teoretyczną i umiejętności z zakresu tresury psów, 
taktyki i techniki ich użycia, a także doskonalą umiejęt-
ności udzielania pierwszej pomocy oraz taktyki i techniki 
interwencji. 

Specyfika pracy z psem nakłada na kadrę dydaktyczną 
obowiązek rozwijania u słuchaczy szczególnych cech oso-
bowości, takich jak: wrażliwość, odpowiedzialność, opie-
kuńczość oraz kultura obcowania ze zwierzęciem. Prze-
wodnik musi wiedzieć, że pies jest przede wszystkim jego 
partnerem  w służbie, którego cechują bezinteresowne 
oddanie, lojalność i gotowość do niesienia pomocy.

Kształcenie odbywa się w ramach centralnego doskona-
lenia zawodowego. Liczba i rodzaj realizowanych kursów 
specjalistycznych są dostosowane do potrzeb jednostek 
terenowych Policji oraz podmiotów zewnętrznych. No-
woczesna baza dydaktyczna, systematyczna aktualizacja 
wiedzy i rozwijanie umiejętności przez kadrę dydaktycz-
ną pozwalają na prowadzenie  zajęć na najwyższym po-
ziomie.

Oprócz realizacji kursów specjalistycznych z zakresu 
kynologii policyjnej do zadań kadry ZKP należy nadzór 
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merytoryczny nad organizacją służby policjantów – prze-
wodników psów służbowych oraz policjantów-jeźdźców, 
prowadzenie centralnego doboru psów w stosunku do 
psów kwalifikowanych na wszelkie formy szkolenia, spra-
wowanie nadzoru nad przeprowadzeniem indywidual-
nej tresury psa w jednostce, w której przewodnik pełni 
służbę lub jest zatrudniony, oraz testowanie sprawności 
użytkowej zwierząt służbowych w komendach woje-
wódzkich i Komendzie Stołecznej – w przypadku psów 
służbowych również na terenie zakładu.

OfErtA SZKOLENIOwA 
ZAKŁADu    

Kurs specjalistyczny 
dla przewodników psów patrolowych

Przygotowuje policjantów do realizacji czynności 
służbowych wykonywanych podczas służby patro-
lowej oraz zabezpieczania imprez masowych. Kurs 
trwa 88 dni. W przypadku szkolenia psów do działa-
nia bez kagańca kurs trwa 83 dni.

Kurs specjalistyczny  
dla przewodników psów tropiących 

Na kursie policjanci poznają zagadnienia niezbęd-
ne do realizacji czynności służbowych związanych 
z tropieniem śladów ludzkich oraz przeszukaniem 
terenu w celu odnalezienia osób zaginionych. Kurs 
trwa 117 dni.
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Kurs specjalistyczny  
dla przewodników psów patrolowo-tropiących

Uczestnicy kursu są przygotowywani do realizacji 
czynności służbowych wykonywanych podczas służ-
by patrolowej, zabezpieczania imprez masowych, 
a także do tropienia śladów ludzkich, przeszukania 
terenu oraz pomieszczeń w celu odnalezienia osób. 
Kurs trwa 108 dni. W przypadku szkolenia psów do 
działania bez kagańca kurs trwa 98 dni.

Kurs specjalistyczny dla przewodników psów 
służbowych do wyszukiwania zapachów materiałów 
wybuchowych

Przygotowuje do realizacji sprawdzeń pirotechnicz-
nych miejsc i obiektów, co do których nastąpiło po-
dejrzenie podłożenia ładunku wybuchowego, oraz 
do wykonywania czynności służbowych związanych 
z zabezpieczeniem pirotechnicznym miejsc wystę-

powania zapachów materiałów wybuchowych w po-
mieszczeniach, bagażach, pojazdach oraz środkach 
komunikacji masowej. Na kurs są kierowani policjan-
ci, którzy odbyli przeszkolenie w zakresie rozpozna-
nia minersko-pirotechnicznego. Kurs trwa 90 dni.

Kurs specjalistyczny dla przewodników psów 
służbowych do wyszukiwania zapachów narkotyków

Na kursie są realizowane zagadnienia niezbędne do 
wykonywania czynności służbowych związanych ze 
zwalczaniem przestępczości narkotykowej poprzez 
ujawnianie miejsc występowania zapachów narkoty-
ków w pomieszczeniach, bagażach, pojazdach oraz 
środkach komunikacji masowej. Na kurs są kierowani 
policjanci posiadający przeszkolenie w zakresie zwal-
czania przestępczości narkotykowej. Kurs trwa 90 dni.

Kurs specjalistyczny dla przewodników psów 
służbowych do wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich

Program obejmuje treści – wiedzę i umiejętności, które 
przygotowują policjantów do wykonywania czynności 
służbowych związanych z ujawnieniem miejsca wystę-
powania zapachu zwłok ludzkich. Kurs trwa 85 dni. 

Kurs specjalistyczny dla przewodników psów  
do ratownictwa wodnego

Przygotowuje policjantów do wykonywania czynno-
ści służbowych związanych z ratownictwem wodnym. 
Kurs ten jest uzupełnieniem kursu specjalistycznego 
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dla przewodników psów służbowych do wyszukiwa-
nia zapachu zwłok ludzkich. Na kurs są kierowani po-
licjanci, którzy ukończyli kurs specjalistyczny dla poli-
cjantów wykonujących zadania na wodach i terenach 
przywodnych oraz kurs specjalistyczny dla przewod-
ników psów służbowych do wyszukiwania zapachu 
zwłok ludzkich. Kurs trwa 43 dni.

Kurs specjalistyczny dla przewodników psów do ba-
dań osmologicznych

Przygotowuje do realizacji 
zadań związanych z iden-

tyfikacją śladów zapa-
chowych ludzi. Kurs 

trwa 149 dni.

Kurs specjalistyczny dla policjantów 
wykonujących czynności pozoranta

Przygotowuje do wykonywania zadań pozoran-
ta w zakresie ćwiczeń obronnych realizowanych  
w ramach zajęć doskonalenia sprawności użytkowej 
psów służbowych. Kurs trwa 10 dni.

Kandydaci na kurs muszą posiadać aktualne zezwole-
nie do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi oraz 
szczepienia przeciwko tężcowi i odkleszczowemu zapa-
leniu opon mózgowych. Kwalifikacja psów odbywa się 
zgodnie z założeniami do centralnego doboru psów do 
służby w Policji. 

Istnieje możliwość uczestnictwa w kursach przedstawi-
cieli podmiotów pozapolicyjnych na podstawie zawar-
tych porozumień. 

Poszczególne treści kształcenia są realizowane w gru-
pach szkoleniowych, których liczebność – z uwagi na 
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cele dydaktyczne zajęć oraz efektywność stosowanych 
metod dydaktycznych – nie może przekraczać 6 osób na 
jednego instruktora. Postępy w kształceniu umiejętności 
słuchacza oraz tresurze psa są oceniane na IV etapach 
szkolenia przez dwóch przedstawicieli komórki orga-
nizacyjnej właściwej do prowadzenia kursu, wyznaczo-
nych przez jej kierownika, oraz dokumentowane w karcie 
ocen. W przypadku nieosiągania postępów w tresurze 
lub z przyczyn zdrowotnych pies może zostać wymienio-
ny w terminie do 20. dnia realizacji treści kształcenia od 
daty rozpoczęcia kursu. 

Ze względu na specyfikę służby z psami, zajęcia są reali-
zowane o różnych porach doby, również poza terenem 
jednostki szkoleniowej. Absolwenci kursów otrzymu-
ją świadectwo ukończenia kursu z wpisanym ogólnym 
wynikiem nauki. Ukończenie kursu jest równoznaczne 
z wydaniem psu atestu – dokumentu potwierdzającego 
zdolność psa służbowego do wykonywania zadań, do 
których został wytresowany. 

Warsztaty doskonalące  
sprawność użytkową psów

W Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach realizo-
wane są także warsztaty doskonalące sprawność użytko-
wą psów: do wyszukiwania zapachów narkotyków, pa-
trolowo-tropiących, tropiących, patrolowych, do wyszu-
kiwania zapachów materiałów wybuchowych, do badań 
osmologicznych, do wyszukiwania zapachu zwłok ludz-
kich oraz psów do ratownictwa wodnego i wyszukiwania 
zapachu zwłok ludzkich.
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Rys histoRyczny     
Zakładu Kynologii Policyjnej

Pierwszym ośrodkiem szkolącym psy służbowe w po-
wojennej Polsce była Szkoła Przewodników i Tresury 
Psów Milicyjnych utworzona w Junikowie pod Pozna-
niem. Na sale wykładowe i koszary zaadaptowano bu-
dynki dawnego dworu, a psy ulokowano w obiektach 
gospodarczych. Wybudowano też proste przeszko-
dy niezbędne do tresury. Pierwszy kurs rozpoczął się  
1 września 1945 r. Do wiosny 1946 r., do czasu likwidacji 
ośrodka, na potrzeby terenowych jednostek MO woje-
wództwa poznańskiego, wytresowano 24 psy.

W maju 1946 r., w Centrum Wyszkolenia MO w Słupsku 
została utworzona Szkoła Przewodników i Tresury Psów 
Służbowych MO. Jej komendantem został chor. Marian 
Grabski, przewodnik psa służbowego w przedwojen-
nej Policji Państwowej. W początkowym okresie istnie-
nia Szkoły kadra instruktorsko-szkoleniowa rekrutowała 
się z byłych funkcjonariuszy Policji Państwowej, żołnie-
rzy Korpusu Ochrony Pogranicza i Wojska Polskiego.  
Ich wiedza i doświadczenie były wówczas jedyną pomocą 
zarówno w szkoleniu przewodników, jak i tresurze psów. 
Podczas zajęć z tresury koncentrowano się głównie na 
przyuczaniu psów do szybkiego tropienia śladów. Prze-
wodnicy natomiast – prócz teorii tresury psów – przy-
swajali podstawową wiedzę o służbie. Szkoła Przewodni-
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ków i Tresury Psów Służbowych CWMO w Słupsku istnia-
ła do 1949 r. W 1950 r. z połączenia Szkoły Przewodników 
i Tresury Psów Służbowych w Słupsku z Zakładem Tresury 
Psów Służbowych Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrzne-
go w Sułkowicach powstał Zakład Tresury Psów Służbo-
wych KBW i MO. 1 kwietnia 1956 r. powstał samodzielny 
Zakład Tresury Psów Służbowych MO w Sułkowicach. Od 
początku 1959 r. w Zakładzie prócz kursów psów tropią-
cych organizowano kursy opiekunów psów obronnych. 
W 1962 r. do kursu tresury psów tropiących wprowadzo-
no element rozpoznawania osób podejrzanych przez 
porównywanie zapachu przedmiotów z zapachem ludzi.  
W 1967 r. została przywrócona w Zakładzie działalność 
hodowlana. Od roku 1968 przez ponad 20 lat w Zakładzie 
prowadzono tresurę psów – przewodników osób niewi-
domych. W październiku 1969 r. zorganizowano konkurs 
na najlepszego przewodnika i najsprawniejszego psa tro-
piącego MO. Uczestniczyło w nim 18 policjantów z psami. 
Zwycięzcą został sierż. Mieczysław Gawron z psem AREK 
reprezentujący KWMO Rzeszów. W latach 1970–1978  
w ZTPS MO w Sułkowicach organizowano obok kursów 
tresury psów kursy podoficerskie. W 1986 r. , podczas ob-
chodów 30-lecia istnienia, Zakład otrzymał sztandar ho-
norowy ufundowany przez społeczność gminy Chynów.  
W 1990 r. po przekształceniu Milicji Obywatelskiej w Po-
licję ZTPS MO zmienił nazwę na Szkołę Policyjną Prze-
wodników i Tresury Psów. 30 września 1992 r. w wyniku 
reorganizacji szkolnictwa resortowego, szkoła została włą-
czona do struktur Centrum Szkolenia Policji w Legionowie 
jako Zakład Szkolenia Przewodników i Tresury Psów, który  
w 2002 r. przemianowano na Zakład Kynologii Policyjnej. 
Od 2009 r. jego kierownikiem jest mł. insp. Marek Hańczuk.
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KYNOLOGICZNE mIStrZOStwA POLICJI

Pierwsze Kynologiczne Mistrzostwa Policji pod nazwą 
„Finał Ogólnopolskiego Konkursu Policjant – Przewodnik 
Psa” odbyły się w CSP w 1998 r. Kolejne edycje – już pod 
nazwą Kynologiczne Mistrzostwa Policji – organizowane 
były do 2009 r.
Początkowo w Mistrzostwach startowali policjanci – prze-
wodnicy psów patrolowo-tropiących, później ta forma 
doskonalenia zawodowego objęła również policjantów 
– przewodników psów do wyszukiwania zapachów mate-
riałów wybuchowych i do wyszukiwania zapachów narko-
tyków. Celem Mistrzostw jest podniesienie poziomu kwa-
lifikacji zawodowych policjantów – przewodników oraz 
sprawności użytkowej psów służbowych Policji. Wraz z or-
ganizacją kolejnych edycji rozgrywane konkurencje ewo-
luowały i stawały się bardziej ukierunko-
wane na wiedzę i umiejętności niezbęd-
ne do pracy policjanta – przewodnika  
w terenie. Konkurencje były zróżnicowa-
ne i profilowane w zależności od kate-
gorii psów.
Dla policjantów z psami patrolowo-tro-
piącymi były to: tropienie śladów ludzkich, 
elementy obrończe i posłuszeństwo ogól-
ne psa. Policjanci z psami specjalnymi ry-
walizowali w konkurencjach sprawdzających 
umiejętności wyszukiwania materiałów wybu-
chowych lub narkotyków w: samochodach, po-
mieszczeniach, wagonach kolejowych czy 
różnego rodzaju bagażach.

W niektórych edycjach Mistrzostw przewodników obowią-
zywał także test wiedzy z zakresu kynologii policyjnej oraz 
test sprawności fizycznej i strzelanie z broni służbowej. Za 
wyłonienie najlepszych przewodników z psami służbowy-
mi do współzawodnictwa w finale Mistrzostw, w ostatnio 
organizowanych edycjach, są odpowiedzialni komendanci 
wojewódzcy i Komendant Stołeczny Policji, dzięki czemu 
przebieg regionalnych eliminacji nie zakłóca właściwej or-
ganizacji służby w poszczególnych garnizonach.
W 2013 r., po 3-letniej przerwie, w Zakładzie Kynologii 
Policyjnej Centrum Szkolenia Policji odbył się kolejny, 
XIII Finał Kynologicznych Mistrzostw Policji. Wzięli w nim 
udział najlepsi przewodnicy psów do wyszukiwania za-
pachów materiałów wybuchowych oraz przewodnicy 
psów do wyszukiwania zapachów narkotyków. Nato-
miast w 2014 r. rywalizowali przewodnicy psów katego-
rii patrolowo-tropiącej. W tej edycji Mistrzostw, na zasa-
dach honorowego uczestnictwa, wzięli udział przedsta-
wiciele Straży Granicznej, Straży Ochrony Kolei i Żandar-
merii Wojskowej oraz reprezentanci Ośrodka Szkolenia 
Psów i Identyfikacji Śladów Zapachowych Litewskiego 
Centrum Kryminalistycznego.
W 2015 r. rywalizacja objęła przewodników psów do wy-

szukiwania zapachów materiałów wybuchowych  
i narkotyków. Oprócz konkurencji z posłuszeń-

stwa ogólnego, przeszukiwania pomieszczeń, 
bagaży i środków transportu pojawiła się rów-

nież nowa konkurencja dla policjantów,  
tj. sprawdzian praktycznych umiejętno-
ści udzielania pierwszej pomocy poszko-

dowanym. Honorowy udział w konkur-
sie wzięli przedstawiciele Stra-
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ży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, 2. Pułku Saperów 
oraz funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu.
XVI edycja Kynologicznych Mistrzostw Policji w dniach 
6–9 września 2016 r., objęta honorowym patronatem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Komendanta Głównego 
Policji, jest połączona z obchodami 60-lecia Zakładu Ky-
nologii Policyjnej. W zmaganiach wezmą udział najlepsi 
policjanci – przewodnicy psów patrolowo-tropiących oraz 
przewodnicy psów patrolowo-tropiących do działania bez 
kagańca, a także – na zasadach honorowego uczestnictwa 
– przedstawiciele Straży Granicznej.
W tegorocznym Finale Mistrzostw wezmą udział w roli ob-
serwatorów m.in. przedstawiciele ŻW, BOR, Sił Zbrojnych RP, 
Służby Więziennej, Służby Celnej oraz goście zagraniczni – 
policjanci litewscy, estońscy, czescy, słowaccy i niemieccy. 
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ZwYCIęZCY POPrZEDNICh fINAŁów    
KYNOLOGICZNYCh mIStrZOStw POLICJI

  1998  
drużynowo:
I. KWP Sieradz
II. KWP Olsztyn
III. KWP Nowy Sącz

indywidualnie:
I. asp. Ireneusz GOGOLIN (KWP Katowice)
II. sierż. szt. Bogdan KULIS (KWP Jelenia Góra)
III. asp. Marcin SZCZEPAŃSKI (KWP Bydgoszcz)

  1999  
drużynowo:
I. KWP Łódź
II. KWP Olsztyn
III. KWP Radom

indywidualnie:
I. st. asp. Roman KRZYWAŃSKI (KWP Łódź)
II. sierż. szt. Józef GRANICA (KWP Olsztyn)
III. sierż. szt. Bogdan NIEDŹWIECKI (KWP Olsztyn)

  2000  
drużynowo:
I. KWP Olsztyn
II. KWP Kielce
III. KWP Gdańsk

indywidualnie:
I. st. sierż. Krzysztof MISIURSKI (KWP Olsztyn)
II. st. asp. Zbigniew BUGNO (KWP Opole)
III. st. post. Adam NIECKARZ (KWP Katowice)

  2001  
drużynowo:
I. KWP Szczecin
II. KWP Kielce
III. KWP Białystok

indywidualnie:
I. asp. szt. Włodzimierz GROSZEK (KWP Kielce)
II. sierż. Adam TYTOŃ (KWP Szczecin)
III. sierż. szt. Krzysztof ANGLISZ (KWP Szczecin)

  2002  
drużynowo:
I. KWP Białystok
II. KWP Katowice
III. KWP Szczecin

indywidualnie:
I. st. sierż. Jarosław GRYCUK (KWP Białystok)
II. st. sierż. Marek TRUSZKOWSKI (KWP Białystok)
III. sierż. Waldemar BRZOZOWSKI (KWP Białystok)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:
I. st. asp. Maciej MARKIEWICZ (KWP Katowice)
II. st. sierż. Artur PIECHOWIAK (KWP Poznań)
III. sierż. szt. Arkadiusz WITKOWSKI (KWP Olsztyn)
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  2003  
drużynowo:
I. KWP Szczecin
II. KWP Białystok
III. KWP Kielce

indywidualnie:
I. asp. szt. Włodzimierz GROSZEK (KWP Kielce)
II. sierż. Waldemar BRZOZOWSKI (KWP Białystok)
III. st. sierż. Bernard SIDOR (KWP Radom)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:
I. st. sierż. Krzysztof KANDER (KWP Radom)
II. st. asp. Maciej MARKIEWICZ (KWP Katowice)
III. sierż. szt. Dariusz NOGAL (KWP Lublin)

  2004  
w kategorii psów do działań prewencyjnych:
I. asp. szt. Włodzimierz GROSZEK (KWP Kielce)
II. sierż. szt. Marek TRUSZKOWSKI (KWP Białystok)
III. st. sierż. Adam NIECKARZ (KWP Katowice)

w kategorii psów specjalnych do wyszukiwania 
zapachów materiałów wybuchowych:
I. sierż. szt. Rafał BUCZKOWSKI (KWP Bydgoszcz)
II. mł. asp. Jarosław KOROWAJ (KWP Białystok)
III. podkom. Tadeusz SZURLEJ (KWP Rzeszów)

  2005  
drużynowo:
I. KWP Białystok
II. KWP Katowice
III. KWP Radom

indywidualnie w kategorii psów patrolowo- 
-tropiących:
I. sierż. szt. Marcin DOMINIAK (KWP Gorzów Wlkp.)
II. sierż. szt. Arkadiusz KAŹMIERCZAK (KWP Radom)
III. sierż. szt. Jarosław GRYCUK (KWP Białystok)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych do 
wyszukiwania zapachów narkotyków:
I. st. sierż. Wojciech WIŚNIEWSKI (KWP Białystok)
II. asp. szt. Marek GEŁGUT (KWP Opole)
III. podkom. Paweł JURASZEK (KWP Poznań)

  2006  
drużynowo:
I. KWP Katowice
II. KSP Warszawa
III. KWP Radom
indywidualnie w kategorii  
psów patrolowo-tropiących:
I. sierż. szt. Marcin ŻAK (KWP Katowice)
II. mł. asp. Mariusz SZULC (KSP Warszawa)
III. sierż. szt. Adam NIECKARZ (KWP Katowice)
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indywidualnie w kategorii psów specjalnych do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:
I. podkom. Tadeusz SZURLEJ (KWP Rzeszów)
II. asp. szt. Robert LEWANDOWSKI (KSP Warszawa)
III. sierż. szt. Rafał BUCZKOWSKI (KWP Bydgoszcz)

  2007  
drużynowo:
I. KSP Warszawa
II. KWP Białystok
III. KWP Poznań

indywidualnie w kategorii  
psów patrolowo-tropiących:
I. sierż. szt. Arkadiusz KAZMIERCZAK (KWP Radom)
II. sierż. szt. Dariusz BANASIK (KWP Łódź)
III. sierż. szt. Mariusz NAGANOWSKI (KWP Poznań)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:
I. asp. szt. Robert LEWANDOWSKI (KSP Warszawa)
II. sierż. szt. Rafał BUCZKOWSKI (KWP Bydgoszcz)
III. sierż. szt. Leszek KULHAWIK (KWP Białystok)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:
I. sierż. szt. Tomasz KASZKOWIAK (KWP Poznań)
II. mł. asp. Krzysztof KELLAS (KWP Gdańsk)
III. st. asp. Krzysztof REBIZANT (KSP Warszawa)

  2008  
drużynowo:
I. KWP Poznań
II. KWP Katowice
III. KWP Białystok

indywidualnie w kategorii  
psów patrolowo-tropiących:
I. sierż. szt. Sławomir WOSZCZENKO (KWP Białystok)
II. asp. Artur NIEWIADOMSKI (KWP Wrocław)
III. sierż. szt. Arkadiusz KAŹMIERCZAK (KWP Radom)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:
I. sierż. szt. Grzegorz HAŁACIŃSKI (KWP Katowice)
II. asp. szt. Robert LEWANDOWSKI (KSP Warszawa)
III. st. sierż. Jarosław HIRSZ (KWP Gdańsk)

indywidualnie w kategorii psów specjalnych do 
wyszukiwania zapachów narkotyków:
I. sierż. szt. Tomasz KASZKOWIAK (KWP Poznań)
II. mł. asp. Wiesław BACZYŃSKI (KWP Białystok)
III. asp. szt. Maciej MARKIEWICZ (KWP Katowice)

  2009  
drużynowo:
I. KWP Katowice 
II. KWP Radom 
III. KWP Bydgoszcz
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indywidualnie w kategorii  
psów patrolowo-tropiących:
I. sierż. szt. Arkadiusz KAŹMIERCZAK (KWP Radom)
II. mł. asp. Marek BOROŃ (KWP Katowice)
III. mł. asp. Tomasz KASZKOWIAK (KWP Poznań)

  2013  
drużynowo:
I. KWP Radom
II. KWP Białystok
III. KWP Rzeszów

indywidualnie:
I. asp. Adam SOŁOWIEJ (KWP Białystok)
II. asp. Jacek ZAJDA (KWP Radom)
III. mł. asp. Janusz KOCHANOWSKI (KWP Opole)

wyróżnienia zdobyli:
 – przewodnik psa służbowego w kategorii do 

wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych 
asp. Adam SOŁOWIEJ (KWP Białystok)

 – przewodnik psa służbowego w kategorii do 
wyszukiwania zapachów narkotyków  
asp. Jacek ZAJDA (KWP Radom)

  2014  
drużynowo:
I. KWP Poznań
II. KWP Opole
III. KWP Szczecin

indywidualnie:
I. asp. Tomasz STUDENNY z psem Euta (KWP Opole)
II. asp. Marek SOT z psem Ekol (KWP Poznań)
III. mł. asp. Jacek BURDZIŁOWSKI z psem Hanter  

(KWP Poznań)

  2015  
drużynowo:
I. KWP Gdańsk
II. KWP Olsztyn
III. KWP Bydgoszcz

indywidualnie:
I. mł. asp. Krzysztof KOTNIS z psem Egzor  

(KWP Bydgoszcz)
II. asp. Czesław ĆWIK z psem Etaż (KWP Olsztyn)
III. asp. szt. Tomasz STUDENNY z psem Barka  

(KWP Opole)
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